РОССИИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ <КУЙБЫШЕВСКИЙ РДЙОН>

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫ Ш ЕВСКОГО РАЙОНА

|9.10.2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Nъ б87

О мерах по исполнению постановления Правительства
Ростовской области от 10.10.2022 NЬ 845 <<О мерах поддержки семей

лицл призванных tla военную службу по мобилизации>>

В соответствии с Постановлением Правительства Ростовской области
от 10.|0.2022 J\b 845 <О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную
службу по мобилизацииD и в целях поддержки семей лиц, гIриЗванНых

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу . образов ания Администрации Куйбышевского района
(Шипико Л.В.) обеспечить предоставление обучающимся и воспитанникам
образовательных организаций Куйбышевского района, родители которых
призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации:

1.1. Бесплатного одноразового горячего питания обучающимся 5-1 1

классов, в общеобразовательных организациях Куйбышевского района за счет
бюджетных ассигнований, предусмотренных на организацию питания во время
пребывания в общеобразовательной организации, в размере 55 рублей в день;

1.2. Предоставление права на внеочередное зачисление в муницип€Lльную
образовательную организациIо, реализующую программу дошкольного
образования;

1.3. Освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в

I\4униципальных образовательных организациях, реализующих программы

дошкольного образования.
2. Щанное постановление вступает в силу с момента офишиального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 10 октября2022 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на и.о. заместителя главы Администрации Куйбышевского района по
экономическим и соци€Lльным вопросам Замулу С.А. и заведующего отделом
образования Администрации Куйбышевского района Шипико Л.В.

И.о. главы Администрации
Куйбышевского района

с. Куйбышево

А.В. Голосовский

пп1?76